

Prezydent Torunia Michał Zaleski wystosował otwarty apel do Marka Nienartowicza, Kierownika Redakcji Regionalnej "Nowości" w Toruniu.

Szanowny Panie Redaktorze,

Z niepokojem czytam od pewnego czasu publikacje "Nowości" dotyczące budowy nowego mostu drogowego w Toruniu. Nie kwestionując dziennikarskiego prawa do niezawisłości, wyrażam jednak obawę, że społecznym skutkiem tych artykułów może być niepotrzebny niepokój torunian, co do dalszych losów mostowej inwestycji oraz złe nastawienie osób mogących nam pomóc.

W rubryce "Plus i Minus" ("Nowości", 07.12.2009 r.) redakcja postawiła minus Ministrowi Infrastruktury Cezaremu Grabarczykowi za to, że cyt. "nie ma czasu, by spotkać się z prezydentem Michałem Zaleskim i **prosto w twarz powiedzieć mu, że nie ma szans na większą unijną dotację na budowę mostu**". Innym przykładem jest Pana komentarz ("Nowości", 13.12.2009 r. - "Na tropie łopaty"), cyt.: "Po pół roku są jednak wyraźne sygnały z Warszawy, że szans na większe pieniądze nie ma. Minister Infrastruktury Cezary Grabarczyk straszy natomiast między zdaniem wizją odebrania Toruniowi i tych 327 mln zł, jeśli inwestycja nie ruszy". Następnego dnia pisze Pan o fiasku mojego spotkania ministrem ("Nowości", 14.12.2009 r. - "Niech siądą i rozmawiają o wielkiej inwestycji") i znowu jest mowa o tym, że cyt. "**Cezary Grabarczyk miałby okazję, by prosto w oczy powtórzyć Michałowi Zaleskiemu (...), że nie będzie więcej unijnych pieniędzy dla Torunia**".

"Nowości" już ferują wyroki o odmowie zapewnienia pełnego dofinansowania mostu. Prawdą jest, że zabiegam o spotkanie z panem ministrem C. Grabarczykiem, gdyż uważam, że sprawa przyznania należnej torunianom dotacji może być przesądzona na niekorzyść Torunia. Należy o nią walczyć do końca i jako prezydent tak właśnie będę postępował.

Nieocenioną pomocą, dla dobra mieszkańców naszego miasta, byłoby medialne wsparcie dla starań samorządu, a nie przekonywanie o ich daremności. Tak, a nie inaczej, sformułowane informacje o tym, co rzekomo (!) minister ma powiedzieć mi "prosto w twarz" są dla Ministra Infrastruktury bardzo złym sygnałem. Sugerują, że w Toruniu panuje klimat niechęci i sceptycyzmu wokół budowy mostu. Na pewno nie są dowodem na to, że ta inwestycja to największa potrzeba torunian i że Dziennik (nomen omen) Toruński "Nowości" sprzyja oczekiwaniom mieszkańców naszego miasta.

Apeluję i proszę o tworzenie wokół naszych starań atmosfery pozbawionej czarnych scenariuszy, niezyczliwości i wrogiego nastawiania decydentów do spraw Torunia i jego mieszkańców!

Michał Zaleski, Prezydent Miasta Torunia